
Contacto

Teléfono +34 957211150
Fax +34 957211147
Correo Electrónico administracion@haciendalocal.es

Dirección Postal

Reyes Católicos, 17
(14001) Córdoba España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente GEX 3097278
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-01-2019 a
las 09:37 horas.

Entidad Adjudicadora

Vicepresidencia del Instituto de Cooperación con la Hacienda Local
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 23 - Administración Financiera y Tributaria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.haciendalocal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lG389vZ0kUoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de obras de Adaptación de Local con destino a la Oficina de Atención
al Contribuyentes del I.C. Hacienda Local en el municipio de Pozoblanco. -(Córdoba)

Valor estimado del contrato 110.486,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 133.688,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 110.486,03 EUR.

Clasificación CPV
45213150 - Trabajos de construcción de edificios de oficinas.
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Según programa de trabajo que figura en el proyecto de obra. A contar desde la firma del acta de
comprobación del replanteo

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Avda. Marcos Redondo 27
(14400) Pozoblanco.-(Córdoba) España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.haciendalocal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lG389vZ0kUoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=448bb207-55bc-40f9-a848-60011c45e2ee


Ofertas recibidas 2

Adjudicatario

INGENIERIA DE LA CONSTRUCCION CORDOBESA, S.L.
NIF B14759070

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 101.361,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 122.647,17 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1/2019
Fecha de Formalización 21/01/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la proposición presentada por dicha empresa la económicamente más ventajosa para esta
Administración al haber obtenido 100 puntos, que es la mayor puntuación en la ponderación realizada según los criterios
de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/10/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/10/2018 a las 14:00
Observaciones: 26 días naturales a partir de la publicación en la Plataforma de Contratación del Estado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Sala de Comisiones.-Diputación de Córdoba

Dirección Postal

Plaza de Colón 15
(14001) Córdoba España

Apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
Se citará a los licitadores admitidos al acto público de
apertura de ofertas económicas, mediante anuncio en
la Plataforma de Contratación del Sector Público

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Entrada libre hasta completar el aforo

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Valoración proporcional de la oferta según Anexo 3 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria de organización de las obras de adaptación de oficina y Medios profesionales adscritos
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f3jT63wbgoZvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003625056 |  2019-062884 | Mon, 28 Jan 2019 09:37:36:702 CET 2867663017563239724763608839689444047UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f3jT63wbgoZvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

